
Jaarrekening 2023 Natuurwerkgroep Gemeente Rucphen

Balans per 31 december

ACTIVA 2023 2022
€ € € €

Vorderingen en overlopende activa

Te ontvangen bedragen 2.531,12 229,43

Liquide middelen

Banktegoeden 34.025,93 38.543,18

Kas 0,00 0,00

34.025,93 38.543,18

Totaal activa 36.557,05 38.772,61

PASSIVA

Reserve

Saldo 1-1 19.275,08 19.454,02

Saldo boekjaar -218,70 -178,94

Saldo 31-12 19.056,38 19.275,08

Schulden en overlopende passiva

Jubileum  2027 500,00 0,00

EHBO -Rucphen 750,00 0,00

Ommetjes 287,75 287,75

Te betalen Flower Power 13.990,10 15.999,75

Overloop Forest Fitness 846,05 1.214,49

Overloop Natuurindekern 116,77 1.000,00
Crediteuren 1.000,00 995,54

Vooruit ontvangen contributie 10,00 0,00

17.500,67 19.497,53

Totaal passiva 36.557,05 38.772,61
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Jaarrekening 2023

Staat van baten en lasten
2023 2022

€ € € €

BATEN

Contributies en donaties 2.434,84 2.462,34

Vrijwilligersbijdragen 3.911,25 3.305,00

Houtverkoop 97,50 87,50

Rente 367,26 0,22

Eenmalige donaties/legaat 0,00 175,00

Rabo ClubSupport 215,19 244,62

Diversen 525,00 0,00

7.551,04     6.274,68     

Ommetjes 0,00 91,54

NLDoet 0,00 0,00

Subsidies 330,00 300,00

330,00 391,54
Totaal baten 7.881,04 6.666,22

LASTEN

Administratie 100,00 153,94

Drukwerk 0,00 0,00

Ledenvergaderingen 217,28 174,00

Lidmaatschappen 120,00 120,00

Porti 10,10 9,60

Activiteiten 332,40 127,74

Verzekeringen 156,04 89,64

Bankkosten 368,56 224,34

Website 170,89 73,12

1475,27 972,38

Vrijwillig landschapsbeheer 2522,79 2475,94

Flower Power 1375,00 1250,00

Forest Fitness 1100,00 1000,00

Natuur in de kern 1100,00 1055,30

Ommetjes 0,00 91,54

Jubileum 2027 500,00 0,00

NLDoet 0,00 0,00

Overige 26,68 0,00

Totaal lasten 8.099,74     6.845,16     

Saldo boekjaar -218,70 -178,94
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Jaarrekening 2023 Natuurwerkgroep Gemeente Rucphen

Toelichting balans € €

Te ontvangen bedragen 31-12-2023 31-12-2022

Gemeente 4e kwartaal 235,00 140,00

Landgoed Schijf 1831,00 0,00

Vrijwillig landschapsbeheer 170,00 0,00

Brabant Water 0,00 89,43

Bankrente 295,12 0,00

2531,12 229,43

Banktegoeden

ASN Bank 11.024,75 35.996,37

Rabobank 23.001,18   2.546,81     

34.025,93   38.543,18   

Jubileum 2027 Jaarlijkse toevoeging van € 500 500,00        0,00

EHBO Rucphen Voor geschikte groene invulling 750,00        0,00

Ommetjes

Saldo 1-1 287,75 379,29

Uitgaven 0,00 91,54

Saldo 31-12 287,75 287,75

Flower Power

Saldo 31-12 15.999,75 18.370,64

Ontvangsten boekjaar:

  NWGR 1.375,00 1.250,00

  Overige 2.570,69 2.389,03

3.945,69 3.639,03

19.945,44 22.009,67

Uitgaven boekjaar 5.955,34 6.009,92

Saldo 31-12 13.990,10 15.999,75

Overloop Forest Fitness 846,05 1.214,49

Overloop Natuurindekern 116,77 1.000,00

Crediteuren I.v.m. Forest Fitness 1000,00 995,54
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Jaarrekening 2023 Natuurwerkgroep Gemeente Rucphen

Resultaat 2023 versus raming 2023

Raming Resultaat Verschil Toelichting
BATEN € € €

Contributies en donaties 2.400,00 2.434,84 34,84 1
Vrijwilligersbijdragen 3.820,00 3.911,25 91,25 1
Houtverkoop 125,00 97,50 -27,50 2
Rente 390,00 367,26 -22,74 2
Diversen (Rabo Clubkas) 215,00 215,19 0,19

Diversen 525,00 525,00 0,00

Ommetjes 0,00 0,00 0,00

NLDoet 0,00 0,00 0,00

Subsidies 330,00 330,00 0,00

Totaal baten 7.805,00 7.881,04 76,04

LASTEN

Administratie 100,00 100,00 0,00

Drukwerk 0,00 0,00 0,00

Ledenvergaderingen 260,00 217,28 -42,72 1
Lidmaatschappen 120,00 120,00 0,00

Porti 10,00 10,10 0,10

Activiteiten 400,00 332,40 -67,60 1
Verzekeringen 95,00 156,04 61,04 3
Website 170,00 170,89 0,89

Bankkosten 345,00 368,56 23,56 2
Vrijwillig landschapsbeheer 1625,00 2522,79 897,79 4
Flower Power 1375,00 1375,00 0,00

Forest Fitness 1100,00 1100,00 0,00

Natuur in de kern 1100,00 1100,00 0,00

Ommetjes 0,00 0,00 0,00

Jubileum 2027 500,00 500,00 0,00

NLDoet 0,00 0,00 0,00

Overige 0,00 26,68 26,68 5
Totaal lasten 7.200,00 8.099,74 924,47

Saldo boekjaar 605,00 -218,70 -848,43

1. = meevaller
2. = tegenvaller
3. = bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering
4. = zaagcursussen 7 personen
5. =  cursus omgevingswet en parkeren rechtbank
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Jaarrekening 2023 Natuurwerkgroep Gemeente Rucphen

Toelichting staat van baten en lasten 
# #

Vrijwilligersbijdragen € €

Gemeente Rucphen:
. Onderhoud landschapselementen 895,00 995,00

Forest Fitness 0,00 70,00

Brabants Landschap:
. Vergoeding zaterdagochtendploeg 200,00 525,00
. Vergoeding weidevogelbeheer 0,00 175,00
. Vergoeding natuurwerkdagen 450,00 450,00

650,00 1150,00

Camping de Posthoorn 70,00 185,00

Particulieren 2296,25 905,00

Totaal 3.911,25      3.305,00      

Vrijwillig landschapsbeheer

Cursus bosmaaier 0,00 150,00
Motorzaag 0 1093,02
Cursus kettingzagen 1071,11 0,00
Vrijwilligerslunch 0,00 325,00
Overig gereedschap en onderhoud zagen 1451,68 907,92

Totaal 2.522,79 2.475,94
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